四川省康复医学会关于 2025 年度科研项目
立项结果的公示

四川省康复医学会 2025 年度科研项目申报工作已顺利

完成。根据相关通知要求及《四川省康复医学会科研项目管

理办法》规定,结合申报情况，经形式审查、专家评审及学

术委员会评审，最终遴选出 25 项项目予以立项（其中重点

项目 6 项、普通项目 18 项、学会立项-单位自筹科研项目 1

项），排名不分先后，现予以公示。公示期为 2025 年 9 月 1

日-2025 年 9 月 5 日（共 5 个工作日）。公示期间，如有异

议，请以书面形式反映，逾期不予受理。

联系人及联系方式

四川省康复医学会 艾 臻 19180783270

邮箱：406587929@qq.com

附件：四川省康复医学会 2025 年度立项科研项目

四川省康复医学会

2025 年 9 月 1 日

附件

四川省康复医学会 2025 年度立项科研项目

重点项目（SCKFKY202501）

序号 项目编号 项目名称 申报单位 项目负责人

1 SCKFKY20250101

冷冻消融联合免疫检查点抑制剂及化疗用于

不可切除的局晚期或转移性胆道肿瘤一线治

疗及康复随访的探索性研究

四川大学华西医院 李富宇

2 SCKFKY20250102
基于 ICF-CY 框架的孤独症儿童康复体系构

建研究

四川省八一康复中心（四川

省康复医院）
钟武

3 SCKFKY20250103

基于多模态 MRI 探究不同针刺频次治疗卒中

后血管性眩晕的脑血流动力学与神经网络调

控的影响

成都中医药大学附属医院

德阳医院
晋松

4 SCKFKY20250104
基于人工智能的四川省康复医疗服务管理体

系优化研究
崇州市人民医院 曹勍

5 SCKFKY20250105

dTMS 中央丘脑与 rTMS 背外侧前额叶皮层对

于脑损伤后意识障碍的促醒效应比较—临床

随机对照研究

遂宁市中心医院 胡可慧

6 SCKFKY20250106
3D 打印技术联合吲哚菁绿荧光成像技术在食

管裂孔疝修补术中的应用研究

四川省医学科学院.四川省

人民医院
杨春

普通项目（SCKFKY202502）

1 SCKFKY20250201
多裂肌强化训练治疗骨质疏松性椎体压缩骨

折术后的临床效应研究

四川省医学科学院.四川省

人民医院
张允

2 SCKFKY20250202 急性高原病的标准化康复路径研究 四川大学华西第四医院 周丁子

3 SCKFKY20250203
基于大数据平台的数智化呼吸慢病基层随访

管理系统应用研究
四川大学望江医院 苏巧俐

4 SCKFKY20250204
经皮耳迷走神经电刺激治疗抑郁症合并失眠

患者的临床研究
川北医学院附属医院 谢玉磊

5 SCKFKY20250205 老年性聋听觉中枢功能的多模态研究 四川大学华西医院 孟照莉

6 SCKFKY20250206

超声引导下聚焦冲击波联合个体化运动处方

治疗下肢长管状骨骨折延迟愈合和骨不连的

康复标准体系研究

四川省骨科医院 刘辉

7 SCKFKY20250207
黄连生物碱通过 BMP-JNK/p38 通路促进肠黏

膜屏障功能重建的多模态康复机制研究

首都医科大学附属北京安

贞医院南充医院•南充市中

心医院

罗彬予

8 SCKFKY20250208
双靶点神经调控重塑吞咽网络：iTBS 联合

taVNS 干预卒中后吞咽障碍的随机对照研究
川北医学院附属医院 王寅旭

9 SCKFKY20250209
杀虫剂氯氰菊酯通过 GPX4-ACSL4-铁死亡轴

诱发听力损伤的机制研究
成都市第三人民医院 张建辉

10 SCKFKY20250210
GLA:D 骨关节炎运动疗法在攀西地区早期膝

关节骨关节炎患者中的应用研究
攀枝花市中心医院 王洪平

11 SCKFKY20250211
基于智慧平台的慢阻肺患者全生命周期肺康

复护理方案的探索与应用
德阳市人民医院 文艳红

12 SCKFKY20250212
fMRI 结合 DTI 技术探讨发育性口吃儿童脑执

行网络与语言网络的交互机制

四川省八一康复中心（四川

省康复医院）
陈庆庆

13 SCKFKY20250213
非手术脊柱减压系统联合创编八段操对腰椎

间盘突出症患者的临床疗效研究

西南医科大学附属中医医

院
陈贵全

14 SCKFKY20250214
综合征型与非综合征型耳聋的基因突变谱比

较研究
乐山市人民医院 叶刚

15 SCKFKY20250215

医防融合下慢阻肺“医院-社区-家庭”智能

协同管理机制构建与应用研究——基于绵竹

市县域医共体的实践

绵竹市人民医院 毛水香

16 SCKFKY20250216
基于机械生物力学调节的剖宫产瘢痕物理诊

疗体系及其机制初探
四川大学华西第二医院 石薇

17 SCKFKY20250217
慢阻肺患者心肺功能与肌肉代谢交互机制及

分层康复干预研究
成都市第二人民医院 胡晓波

18 SCKFKY20250218
我国老年人睡眠时长与社会隔离的关联性研

究——基于 CLHLS 数据的实证分析

四川省医学科学院.四川省

人民医院
张景岚

学会立项-单位自筹科研项目（SCKFKY202503）

1 SCKFKY20250301

VisuMax800 和 VisuMax500 行小切口角膜基

质透镜取出术(SMILE)激光扫描质量和视觉

质量比较

成都爱迪眼科医院 杨雨昆